Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальный Совет

муниципального образования «Усть-Паденьгское»
четвертого созыва

Седьмая    сессия

РЕШЕНИЕ

От  11 августа  2017 года                                                      № 27

О внесении изменений  в  Положение об административной комиссии

муниципального образования «Усть-Паденьгское»

        В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Кодексом Российской федерации об административных
правонарушениях, областными законами   от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ
«Об административных правонарушениях»,    от 20 сентября 2005 года  №
84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Архангельской области отдельными государственными
полномочиями»,  Уставом муниципального образования «Усть-
Паденьгское»,

Муниципальный Совет решил:

        1. Внести в Положение об административной комиссии
муниципального образования «Усть-Паденьгское» (Далее – Положение),
утвержденное  решением муниципального Совета муниципального
образования «Усть-Паденьгское» от  21 февраля 2017  года  № 14:
        1.1. Пункт 4  Положения изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Архангельской области, а также
настоящим Положением.».
        1.2. Подпункт 2 пункта 28  Положения изложить в следующей редакции:

«2) устанавливает факт явки физического лица или законного
представителя физического лица, или законного представителя
юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об
административном правонарушении, за исключением случаев,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, а также иных лиц, участвующих в
рассмотрении дела;»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования  «Усть-Паденьгское»                                    А.Ю Маковецкий

garantf1://25157212.0/
garantf1://25157212.0/

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальный Совет
	муниципального образования «Усть-Паденьгское»
	четвертого созыва
	Седьмая    сессия
	От  11 августа  2017 года                                                      № 27